¹⁹ Comp. § 87, note 34. Honorius III. in 1226 praises Colomannus, Dux Sclavoniae, for being willing to exterminate the heretics in Bosnia (Fejér codex diplomaticus Hungariae III. ii. 99), and censures Joannes ulterioris Sirmii dominus, for not entering on the crusade vowed against them (p. 101). In the year 1233, the Bishop of Bosnia was deposed for heresy (p. 341), and Nicolsclavus, Dux de Bosna, whose predecessors were once addicted to heresy, renounced it on oath (p. 342). In 1234, Gregory IX. sent a legate to preach a crusade against heretics : tanta in Bosnia et vicinis provinciis exerevit copia perfidorum, quod jam tota terra velut deserta et invia luget et languit (p. 379, comp. 396 f.). Zibislaus, Knes v. Woscura, in 1236 is, inter Principes Bosnensis dioecesis, infectos macula haereticæ pravitatis, quasi lilium inter spinas (iv. i. 36). In the year 1238 a new crusade was preached against the Bosnian heretics in Hungary (p. 126). Innocent IV. sent a legate in 1243 to Croatia and Dalmatia, in order to exterminate, pravitatis haereticæ maculas, quibus terræ hujusmodi Ramis (?), sicut accepimus, sunt infectæ. Innocent IV. ad Episc. Jauriensem, etc. ann. 1247 (p. 467) : tam Ecclesia quam dioecesis Bosnensis—totaliter lapsa est—in perfidiam haereticæ pravitatis. Licet Archiepiscopus Colocensis—non sine magna effusione sanguinis, strage hominum, dispendiis rerum Ecclesiae Colocensis, quae temporale ibi dominium obtinuit, magnam partem illius terræ, abductis inde haereticorum multis millibus, expugnarit ; quia tamen Ecclesiae munitiones et castra non fuerunt ibidem ita firmata, quod possent ab aggressoribus et obsidione defendi, terra illa in puritate fidei non potuit retineri. Ladislaus, king of Hungary, in 1280 renewed the old laws against heretics (V. iii. 35) : in ducatu nostro ac dioecesi Bosnensi, et quibusdam adjacentibus terris diversæ haereticæ pravitatis sectæ—in contumeliam Creatoris et fidei christianaæ opprobrium—jam dudum miserabiliter pullulasse, et damnabiliter exerceris noscuntur.

²⁰ Epist. Yonis ad Giraldum Archiep. Burdigalensem (in Matth. Paris, ann. 1243, p. 608 ss.). Yvo, an ecclesiastic, was, as he states himself, though innocent, charged with heresy ; he withdrew from examination by flight, and now actually joined the heretics. Multas proinde compulsus circumire provincias, Paterinis in civitate Cumea commorantibus conquerendo narravi, qualiter pro fide eorum (quam, Deo teste, nunquam didiceram, vel sequebar) precipitatis in me sententius exulabam. Hoc illi auditio gavisi sunt, et me felicem censuerunt, eo quod persecutionem propter justitiam tolerasssem. Et ibidem apud eos tribus mensibus splendide ac voluptuose procurabar, et multos quotidie errores—audiens subtilebam. Meque beneficiis obligarunt ad promittendum sibi, quod ex tunc Christianis, cum quibus morosum possem habere colloquium, praedicarem persuadendo, quod in fide Petri neminem contingere salvari, et hanc sententiam pertinaciter edocerem. Hocque mihi fide interposita promittenti, sua cooperunt secreta detegere, perhibentes, quod ex omnibus fere civitatibus Lombardiae, et quibusdam Tusciae, Parisios dociles transmisissent scholares, quosdam logicis cavillationibus, alios etiam theologicis dissertationibus insudantes, ad astruendos ipsorum errores, et professionem apostolicæ fidei con-